



ITACURUBI

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 13/05/2026

Hora: 09:46:20

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **(CPP) Chamada Pública-PNAE: Programa Nacional de Alimentação**
- b) Número licitação **000001 / 2026**
- c) Objeto **Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar, oriundos da Agricultura Familiar ou do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender demanda das Escolas da Rede Municipal de Ensino durante o ano letivo de 2026. Chamada Pública nº 01/2026, processo nº 80/2026.**
- d) Fornecedores e Itens

ROSA MARIA MONTANES - 1373

792.187.920-91

Total do fornecedor

39.998,16

Lot/item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/004	(12982) - BOLACHA CASEIRA DE DIVERSOS SABORES. pacotes de 450gr	PAC	448,00	15,1700	6.796,16

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/010	(12554) - CUCA RECHEADA.	Kg	200,00	18,0000	3.600,00
ACESSO: 00962 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 07 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					

000/013	(106293) - MASSA CASSEIRA DE PIZZA.	Un	1.200,00	7,4700	8.964,00
ACESSO: 00962 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 07 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					

000/018	(14441) - PÃO CABRITO - PCT. DE 500G.	PAC	400,00	9,8300	3.932,00
ACESSO: 00962 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 07 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					

000/019	(6295) - PÃO DE CACHORRO QUENTE.	Un	4.000,00	1,1600	4.640,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					

000/020	(10804) - PÃO DE SANDUICHE - PCT. C/ 22 FATIAS.	PAC	400,00	12,9300	5.172,00
ACESSO: 00962 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 07 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					

000/021	(12555) - PÃO FRANCÊS - UNID. DE 50G.	Un	4.500,00	0,8900	4.005,00
ACESSO: 00962 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 07 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					

000/022	(17199) - PÃO RAMINHO - PCT. DE 500G.	PAC	300,00	9,6300	2.889,00
ACESSO: 00962 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 07 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					

ELISMAR DE JESUS - 3759

013.152.470-46

Total do fornecedor

30.125,19

Lot/item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/001	(4094) - ALFACE. Com 250g aprox.	Un	250,00	5,8400	1.460,00

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/002	(5852) - BATATA DOCE.	Kg	150,00	9,6400	1.446,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					

000/003	(373) - BETERRABA.	Kg	110,00	10,7900	1.186,90
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					

000/005	(10228) - BRÓCOLIS.	Un	125,00	10,6000	1.325,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					



ITACURUBI

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 13/05/2026

Hora: 09:46:20

000/006	(375) - CENOURA .	Kg	110,00	10,6400	1.170,40
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/007	(577) - CHUCHU.	Kg	200,00	8,1600	1.632,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/008	(12983) - COUVE - MAÇO DE 300G.	Un	25,00	6,0100	150,25
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/009	(10372) - COUVE FLOR.	Un	110,00	12,9200	1.421,20
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/012	(10803) - MANDIOCA COM CASCA.	Kg	142,00	8,5800	1.218,36
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/014	(4065) - MILHO VERDE EM ESPIGA.	Un	375,00	3,2600	1.222,50
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/015	(15141) - MORANGA CABOTIÁ.	Kg	50,00	8,3100	415,50
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/016	(10071) - MORANGO.	Kg	350,00	42,0000	14.700,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/023	(9826) - PEPINO.	Kg	125,00	10,2200	1.277,50
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/024	(2429) - PIMENTÃO.	Kg	12,00	21,2400	254,88
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/025	(931) - REPOLHO . unidade de aprox. 2kg	Un	90,00	11,5200	1.036,80
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/026	(12984) - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G.	Un	33,00	6,3000	207,90
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					

MARIELE LUGOCH ACOSTA - 4242
023.611.610-01**Total do fornecedor**
22.256,75

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/001	(4094) - ALFACE. Com 250g aprox.	Un	250,00	5,8400	1.460,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/002	(5852) - BATATA DOCE.	Kg	140,00	9,6400	1.349,60
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/003	(373) - BETERRABA .	Kg	110,00	10,7900	1.186,90
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/005	(10228) - BRÓCOLIS.	Un	125,00	10,6000	1.325,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/006	(375) - CENOURA .	Kg	110,00	10,6400	1.170,40
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/008	(12983) - COUVE - MAÇO DE 300G.	Un	25,00	6,0100	150,25
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/009	(10372) - COUVE FLOR.	Un	110,00	12,9200	1.421,20
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/011	(2340) - LARANJA .	Kg	500,00	10,3800	5.190,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/012	(10803) - MANDIOCA COM CASCA.	Kg	142,00	8,5800	1.218,36
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/014	(4065) - MILHO VERDE EM ESPIGA.	Un	375,00	3,2600	1.222,50
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/015	(15141) - MORANGA CABOTIÁ.	Kg	50,00	8,3100	415,50
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/023	(9826) - PEPINO.	Kg	125,00	10,2200	1.277,50
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/024	(2429) - PIMENTÃO.	Kg	16,00	21,2400	339,84
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/025	(931) - REPOLHO . unidade de aprox. 2kg	Un	90,00	11,5200	1.036,80
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/026	(12984) - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G.	Un	33,00	6,3000	207,90
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/027	(376) - TOMATE .	Kg	250,00	13,1400	3.285,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					

CARLOS EDUARDO MONTANES COLETTI - 100603**Total do fornecedor****048.430.710-05****27.521,51**

Lot/item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/001	(4094) - ALFACE. Com 250g aprox.	Un	250,00	5,8400	1.460,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/002	(5852) - BATATA DOCE.	Kg	140,00	9,6400	1.349,60
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/003	(373) - BETERRABA .	Kg	110,00	10,7900	1.186,90
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/005	(10228) - BRÓCOLIS.	Un	125,00	10,6000	1.325,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/006	(375) - CENOURA .	Kg	110,00	10,6400	1.170,40
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/007	(577) - CHUCHU.	Kg	200,00	8,1600	1.632,00



ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/008 (12983) - COUVE - MAÇO DE 300G. Un 25,00 6,0100 150,25

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/009 (10372) - COUVE FLOR. Un 110,00 12,9200 1.421,20

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/012 (10803) - MANDIOCA COM CASCA. Kg 142,00 8,5800 1.218,36

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/014 (4065) - MILHO VERDE EM ESPIGA. Un 375,00 3,2600 1.222,50

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/015 (15141) - MORANGA CABOTIÁ. Kg 50,00 8,3100 415,50

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/023 (9826) - PEPINO. Kg 125,00 10,2200 1.277,50

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/025 (931) - REPOLHO .
unidade de aprox. 2kg Un 90,00 11,5200 1.036,80

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/026 (12984) - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G. Un 33,00 6,3000 207,90

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/027 (376) - TOMATE . Kg 900,00 13,1400 11.826,00

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/028 (10418) - VAGEM. Kg 40,00 15,5400 621,60

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

LUCIELY DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA - 101341**Total do fornecedor****016.253.030-76****26.249,69**

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/003	(373) - BETERRABA .	Kg	120,00	10,7900	1.294,80
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/005	(10228) - BRÓCOLIS.	Un	125,00	10,6000	1.325,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/006	(375) - CENOURA .	Kg	110,00	10,6400	1.170,40
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/008	(12983) - COUVE - MAÇO DE 300G.	Un	25,00	6,0100	150,25
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/009	(10372) - COUVE FLOR.	Un	110,00	12,9200	1.421,20
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/012	(10803) - MANDIOCA COM CASCA.	Kg	142,00	8,5800	1.218,36
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/015	(15141) - MORANGA CABOTIÁ.	Kg	50,00	8,3100	415,50
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					



000/016	(10071) - MORANGO.	Kg	350,00	42,0000	14.700,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/024	(2429) - PIMENTÃO.	Kg	12,00	21,2400	254,88
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/025	(931) - REPOLHO . unidade de aprox. 2kg	Un	70,00	11,5200	806,40
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/026	(12984) - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G.	Un	33,00	6,3000	207,90
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/027	(376) - TOMATE .	Kg	250,00	13,1400	3.285,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					

LUANE FARIAS VILHAR - 102184**702.494.441-27****Total do fornecedor****16.919,38**

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/001	(4094) - ALFACE. Com 250g aprox.	Un	250,00	5,8400	1.460,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/003	(373) - BETERRABA .	Kg	110,00	10,7900	1.186,90
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/005	(10228) - BRÓCOLIS.	Un	125,00	10,6000	1.325,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/006	(375) - CENOURA .	Kg	110,00	10,6400	1.170,40
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/009	(10372) - COUVE FLOR.	Un	120,00	12,9200	1.550,40
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/011	(2340) - LARANJA .	Kg	500,00	10,3800	5.190,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/014	(4065) - MILHO VERDE EM ESPIGA.	Un	375,00	3,2600	1.222,50
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/015	(15141) - MORANGA CABOTIÁ.	Kg	50,00	8,3100	415,50
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/023	(9826) - PEPINO.	Kg	125,00	10,2200	1.277,50
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/024	(2429) - PIMENTÃO.	Kg	12,00	21,2400	254,88
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/025	(931) - REPOLHO . unidade de aprox. 2kg	Un	90,00	11,5200	1.036,80
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					



ITACURUBI

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 13/05/2026

Hora: 09:46:20

000/026 (12984) - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G. Un 33,00 6,3000 207,90

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/028 (10418) - VAGEM. Kg 40,00 15,5400 621,60

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

MATEUS VIEIRA FERNANDES - 102249

Total do fornecedor

033.151.870-88

26.111,29

Lot/item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
----------	-----------	---------	------	---------------	------------

000/001	(4094) - ALFACE. Com 250g aprox.	Un	250,00	5,8400	1.460,00
---------	-------------------------------------	----	--------	--------	----------

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/002	(5852) - BATATA DOCE.	Kg	140,00	9,6400	1.349,60
---------	-----------------------	----	--------	--------	----------

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/003	(373) - BETERRABA .	Kg	110,00	10,7900	1.186,90
---------	---------------------	----	--------	---------	----------

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/005	(10228) - BRÓCOLIS.	Un	125,00	10,6000	1.325,00
---------	---------------------	----	--------	---------	----------

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/006	(375) - CENOURA .	Kg	110,00	10,6400	1.170,40
---------	-------------------	----	--------	---------	----------

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/007	(577) - CHUCHU.	Kg	200,00	8,1600	1.632,00
---------	-----------------	----	--------	--------	----------

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/008	(12983) - COUVE - MAÇO DE 300G.	Un	25,00	6,0100	150,25
---------	---------------------------------	----	-------	--------	--------

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/012	(10803) - MANDIOCA COM CASCA.	Kg	142,00	8,5800	1.218,36
---------	-------------------------------	----	--------	--------	----------

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/014	(4065) - MILHO VERDE EM ESPIGA.	Un	375,00	3,2600	1.222,50
---------	---------------------------------	----	--------	--------	----------

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/015	(15141) - MORANGA CABOTIÁ.	Kg	50,00	8,3100	415,50
---------	----------------------------	----	-------	--------	--------

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/016	(10071) - MORANGO.	Kg	300,00	42,0000	12.600,00
---------	--------------------	----	--------	---------	-----------

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/023	(9826) - PEPINO.	Kg	125,00	10,2200	1.277,50
---------	------------------	----	--------	---------	----------

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/024	(2429) - PIMENTÃO.	Kg	12,00	21,2400	254,88
---------	--------------------	----	-------	---------	--------

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/026	(12984) - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G.	Un	36,00	6,3000	226,80
---------	---	----	-------	--------	--------

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/028	(10418) - VAGEM.	Kg	40,00	15,5400	621,60
---------	------------------	----	-------	---------	--------

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

COOPERATIVA REGIONAL DE ASSENTADOS E PEQUENOS PRODUTORES DE SÃO BORJA

Usuário/Matricula: CLAUDIO DORNELES DA SILVA/2128 - Sistema de compras e licitações - Abase Sistemas e Soluções LTDA

Página 6 de 9



ITACURUBI

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

Impressão: 13/05/2026

Hora: 09:46:20

- 104646					Total do fornecedor
19.952.305/0001-21					18.900,83

Lot/item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/001	(4094) - ALFACE. Com 250g aprox.	Un	250,00	5,8400	1.460,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/002	(5852) - BATATA DOCE.	Kg	150,00	9,6400	1.446,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/003	(373) - BETERRABA .	Kg	110,00	10,7900	1.186,90
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/005	(10228) - BRÓCOLIS.	Un	125,00	10,6000	1.325,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/006	(375) - CENOURA .	Kg	120,00	10,6400	1.276,80
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/008	(12983) - COUVE - MAÇO DE 300G.	Un	25,00	6,0100	150,25
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/009	(10372) - COUVE FLOR.	Un	110,00	12,9200	1.421,20
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/011	(2340) - LARANJA .	Kg	500,00	10,3800	5.190,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/012	(10803) - MANDIOCA COM CASCA.	Kg	120,00	8,5800	1.029,60
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/014	(4065) - MILHO VERDE EM ESPIGA.	Un	375,00	3,2600	1.222,50
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/015	(15141) - MORANGA CABOTIÁ.	Kg	50,00	8,3100	415,50
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/023	(9826) - PEPINO.	Kg	125,00	10,2200	1.277,50
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/024	(2429) - PIMENTÃO.	Kg	12,00	21,2400	254,88
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/025	(931) - REPOLHO . unidade de aprox. 2kg	Un	90,00	11,5200	1.036,80
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/026	(12984) - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G.	Un	33,00	6,3000	207,90
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					

LOECI VARGAS FIORENZA - 104649					Total do fornecedor
656.233.120-04					31.140,00

Lot/item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/011	(2340) - LARANJA .	Kg	3.000,00	10,3800	31.140,00



ITACURUBI

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

Impressão: 13/05/2026

Hora: 09:46:25

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

MARILAINÉ FERREIRA LUGOCH - 104657
641.389.760-00**Total do fornecedor**
11.201,67

Lot/item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/008	(12983) - COUVE - MAÇO DE 300G.	Un	25,00	6,0100	150,25
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/009	(10372) - COUVE FLOR.	Un	110,00	12,9200	1.421,20
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/011	(2340) - LARANJA .	Kg	500,00	10,3800	5.190,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/012	(10803) - MANDIOCA COM CASCA.	Kg	148,00	8,5800	1.269,84
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/014	(4065) - MILHO VERDE EM ESPIGA.	Un	375,00	3,2600	1.222,50
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/015	(15141) - MORANGA CABOTIA.	Kg	50,00	8,3100	415,50
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/023	(9826) - PEPINO.	Kg	125,00	10,2200	1.277,50
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/024	(2429) - PIMENTÃO.	Kg	12,00	21,2400	254,88
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					

RAQUEL DA COSTA LUCEIRO - 104658
004.101.260-71**Total do fornecedor**
11.359,53

Lot/item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/001	(4094) - ALFACE. Com 250g aprox.	Un	250,00	5,8400	1.460,00
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/002	(5852) - BATATA DOCE.	Kg	140,00	9,6400	1.349,60
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/003	(373) - BETERRABA .	Kg	110,00	10,7900	1.186,90
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/006	(375) - CENOURA .	Kg	110,00	10,6400	1.170,40
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/008	(12983) - COUVE - MAÇO DE 300G.	Un	25,00	6,0100	150,25
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/009	(10372) - COUVE FLOR.	Un	110,00	12,9200	1.421,20
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/014	(4065) - MILHO VERDE EM ESPIGA.	Un	375,00	3,2600	1.222,50
ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000					
000/023	(9826) - PEPINO.	Kg	125,00	10,2200	1.277,50



ITACURUBI

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

Impressão: 13/05/2026

Hora: 09:46:20

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/024 (2429) - PIMENTÃO.

Kg 12,00 21,2400 254,88

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

(931) - REPOLHO .

000/025 unidade de aprox. 2kg

Un 90,00 11,5200 1.036,80

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/026 (12984) - TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G.

Un 33,00 6,3000 207,90

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

000/028 (10418) - VAGEM.

Kg 40,00 15,5400 621,60

ACESSO: 00797 PROJETO: 2023 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 07 00 000

Total Geral

R\$ 261.784,00

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
962	2023	3390 30 07 00 000		62.950,00
797	2023	3390 30 00 00 000		8.252.728,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

PREFEITO MUNICIPAL DE ITACURUBI 13/05/2026

GELSO DOS SANTOS

SOARES:01193669081

Assinado de forma digital por

GELSO DOS SANTOS

SOARES:01193669081

GELSO DOS SANTOS SOARES

PREFEITO MUNICIPAL